ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ
(росрыБоловство)

ПРИМОРСКОШ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УIIРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕIIТСТВА ПО РЫБОJIОВСТВУ

прикАз

20 июня 2024 г.

г. Владивосток

О внесении изменений в приказ Приморского территориального
управления Федерального агентства по рыболовству

от 23.05.2024 ЛЬ 101-П

На основании Положенлrя о Приморском территориальном управлении

ФедеральногQ агентства по рыболовству, утверх(денным Приказом

Росрыболовтства от 17.09.2013 Ns 702, а также на основании Протокола

заседания комиссии по регулирования добычи (вылова) анадромных видов

рыб в Приморском крае от 07 июня 2024 г. Ns З (далее -- Протокол

аналромной комисии J\b 3), r, р и к а з ы в а ю:

l, С,гроки JYч 100, Jф 150, Jф 197, N'9 199 Прилояtения N'g 1 к Приказу

Ilримсlрского ,герриториольн,)го управления Федерального аге}{l,с,гва 11o

РЫбОltСlВС'l'Вlu g'. 2З маяt '2О24 г ЛЬ 101-Il <О Irpe7locl,i_ll]JleIiиl,t обт,смоtз 21обы,tlа

(вылова) аItалромных видов рыб (симы, горбуrrlи) rз поJIьзоl]ание llля

осушlествления рыболовства в целях обеспечениятралициоI{ного образа

)кизни ч| осушlествлеI{ия тра/Iиционной хозяйс,гвенttой деrIl,еJIьIIосl,и

коренных малоLlисленных FIародов Севера, Сибири и /{альнего Вост:ока

Российской Федер аL\ии в 202З г. в I1риморском крае)) (лалее * Приказ от 2З

мая 2024 г. Jф 1 01-П)

J\го ]d"/Л

изложить в следующей редакции:

л}
пlп пользователь Округ (район)

добычи (вылова)

Водные
биологические

ресурсы

объем
добычи

(вылова),
т

количеств
о лиц,

указанных
в заявке

100 Касьян Влада

Алеrtсандровна

О;lьгиrIский МО, подзона

[Iриморье
сима 0,04 2

l50
леоrtова Татьяна

Геннадьевttа

Тернейский МО, подзона

Приморье
гсlрбушlа 0,1 1

l50
JIеонова 'Гаr,ьяна

I-еннадьевна

Терrrейский МО, подзоtlа

Приморье
сиNlа 0,02 l

191
Прокоdlьев Сергей

Валерьеви.t

Ольгинский МО, подзона

Приморье
сима 0,02 l

l99
Прокофьева Алёна

АлеltсеевлIа

Ольгинский МО, подзона

Пришrорье

сима 0,06 J

2. Пункт 1 Приказа Приморского территориzLльного управления

Федерального агентства по рыболовству от 23 мая 2024 г. М 101-П

допоJIIlиl,ь следующим абзацем :

* I] отноtпении физи.леских лиц, по/{авU_Iих заявки tIal добычу (вылов)

горбуши в Лазовском муницип€Lльном округе, - объем не устанавливать в

связи отсутствием объемов прогнозируемого выJIова данного объекта

промысJIа I] водIlых объектах указанного района.))

3. Отделу организации рыболовства и мониторинга проNIысловых

судов Приморского территориального управления Федерального агентства

по рыбоJIовству (В.Е. Пухарева) rryTeM размеlrlения на офиrдиальном сайте

Управления llовести до сведения предстаtsителей коренных малочисленIlых

народов Приморского края и их общин, информацию о решениях Комиссии

гlо регулирова}Iию лобычи (вылова) ана/]ромI]ых вид(ов рыб в IIриморском

крае, информацию о решениях Управления о предоставлении водных

биоресурсов R пользование (данный приказ).

з

4. Контроль за исполнением настояII{его приказа оставляIо за собой.

И.о руководителя Управления Д.М. Ким